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11 stycznia 2022

Nowa sala gimnastyczna powstała przy szkole w
Gierlachowie

Zakończyła się rozbudowa budynku szkoły podstawowej w Gierlachowie w gminie
Dwikozy. Inwestycja modernizująca siedzibę szkoły i jej otoczenie została
dofinansowana ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego kwotą ponad 1 200 000 zł. W uroczystości otwarcia nowej sali
gimnastycznej i przekazania jej kadrze pedagogicznej, uczniom i mieszkańcom
miejscowości wzięli udział marszałek Andrzej Bętkowski oraz członek Zarządu
Województwa Marek Jońca.

Projekt modernizacji placówki szkolnej w Gierlachowie dotyczył dobudowy do budynku
szkoły sali gimnastycznej, doposażenia szkolnych pracowni matematycznych i
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przyrodniczych oraz modernizacji przyszkolnego boiska.

Szkołę prowadzi Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły i Przedszkola. Uzyskało ono wsparcie na
realizację projektu z unijnych środków, z Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego, w kwocie około 1 265 000 zł. Ponad 400 tysięcy zł, jako
wkład własny do projektu, pozyskano ze środków gminy Dwikozy, która przekazała te
pieniądze w formie dotacji.

– Cieszymy się, że również w małych szkołach pojawiają się nowoczesne, dobrze
wyposażone obiekty sportowe, a aktywność uczniów i mieszkańców miejscowości
uzyskuje nowy, pełniejszy format – podkreślił uczestniczący w otwarciu sali
gimnastycznej marszałek województwa Andrzej Bętkowski. – Wspieramy
dzieciaki w ich rozwoju fizycznym i intelektualnym. Poza obiektem sportowym
szkoła wzbogaciła się o nowe pracownie przedmiotowe z pomocami
dydaktycznymi.

– To inwestycja niezwykle ważna, tym bardziej, że realizowana na terenie
wiejskim, w małej miejscowości – powiedział członek Zarządu Województwa
Marek Jońca. – Takie szkoły, prowadzone przez małe organizacje pozarządowe,
podejmując się modernizacji swoich placówek oświatowych, wymagają takiego
dofinansowania. Rozwój kultury fizycznej jest jednym z kierunków działań, które
należy wspierać, mając na uwadze zarówno zdrowie fizyczne młodszego
pokolenia, jak i ogólną kondycję  dzieci i młodzieży. Musimy zapewnić im miejsca,
gdzie mogą poćwiczyć, spędzić aktywnie i zdrowo czas – dodał Marek Jońca.

Z nowej sali gimnastycznej korzystać będą uczniowie, tu odbywać się będą zajęcia z
wychowania fizycznego, zajęcia korekcyjne, a także szkolne apele i uroczystości. Obiekt ma
zostać również udostępniony mieszkańcom Gierlachowa, paniom z koła gospodyń wiejskich,
a także ochotniczej straży pożarnej, na organizowanie spotkań, ćwiczeń. Przy sali
gimnastycznej powstało także zaplecze techniczne, magazynki, toalety i szatnie.

Placówka została dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych.

W uroczystości otwarcia sali gimnastycznej przy szkole w Gierlachowie, wraz z
przedstawicielami samorządu województwa wzięli udział poseł Marek Kwitek,
przedstawiciele Kuratorium Oświaty w Kielcach, samorządowcy z powiatu sandomierskiego,
gminy Dwikozy i z Sandomierza.
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